
MANXHAKU SHPK Ne   Leke

K21428005W

Periudha Periudha

Raportuese  2013 paraardhese
1 2,909,409                13,470,326         

2 -                           125,000              

Te  ardhurat veprimtarise  operative 2,909,409                13,595,326         

3

4 925,872                   2,022,383           

5 Shpenzime  te  tjera  nga  aktiviteti  shfrytezimit 705,429                   1,108,097           

6 1,066,638                1,694,484           
914,000                  1,452,000           
152,638                  242,484              

7 -                           1,069,598           

8 235,301                     5,519,120           

2,933,240                11,413,682         

9 -23,831 2,181,644

10 -                      

11 -                      

12 4,459                       

12 4,459                       -                      

13 -28,290 2,181,644

14 Shpenzime te panjohura -                      

15 Fitimi  para  tatimit -28,290 2,181,644

16 0 218,164

17 (28,290)                    1,963,480           

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) -28,290 2,181,644

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 0 0

Shuma per tatim -28,290 2,181,644

Tatimi mbi fitimin 10 % 0 218,164

Zbritje te  tjera

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) -28,290 1,963,480

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2013

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Mallrat  lendet  e para dhe sherbimet

Shpenzime personeli

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet interesat

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  



MANXHAKU SHPK Ne   Leke

K21428005W

Periudha Periudha

Raportuese  2013 paraardhese

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 4,767,809 2,960,176

1 Aktivet  monetare 228,260                   117

> Banka 228,260                   117                     

> Arka -                          -                      

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,286,098 2,811,267

> Kliente 1,666,467                756,678              

> Debitore,Kreditore te tjere -                           -                      

> Tatim mbi fitimin 1,836,045               2,054,209

> Tvsh 755,296                  471,186

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (470,806)             

> Tatim mbi fitimin 28,290                     -                      

> Debitore,Kreditore te tjere 

4 Inventari 253,451                   148,792              

> Lendet e para materiale 253,451                   -                      

> Inventari Imet -                           297,584              

> Prodhim ne proces -                           -                      

> Produkte te gatshme -                           

> Mallra per rishitje -                           -                      

> Parapagesa per furnizime iv -                           

> Konsumi iventarit  te  imet (148,792)             

5 Aktive biologjike afatshkurtra -                           

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -                           

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -                           
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 1,883,224 1,883,224

1 Investimet  financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,883,224 1,883,224

1 Toka

2 Ndertesa

3 Makineri dhe paisje 2,354,030                2,354,030           

4 Aktive tjera afat gjata materiale -                           -                      

5 Amortizimi (470,806)                  (470,806)             

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 6,651,033 4,843,400

Nr A   K   T   I   V   E   T

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013



MANXHAKU SHPK
K21428005W

Periudha Periudha

Raportuese  2013 paraardhese

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A 8,205,143 6,369,220

1 Derivativet
2 Huamarjet -                           

> Overdraftet bankare -                           

> Huamarrje afat shkuatra -                           -                      

3 Huat  dhe  parapagimet 8,205,143 6,369,220

> Te pagushme ndaj furnitoreve 5,369,488                4,370,750           

> Te pagushme ndaj punonjesve -                           -                      

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 20,646                     34,038                

> Detyrime tatimore per TAP-in -                           10,200                

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -                           218,164              

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,815,009                1,736,068           

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

>

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra(dif konvertimi

II -                      

1 Huat  afatgjata -                      

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja 

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                      

4 Provizionet afatgjata
8,205,143 6,369,220

III -1,554,110 (1,525,820)          

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000                   100,000              

4 Primi aksionit -                           

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -                           

6 Rezervat statutore -                           

7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera -                           -                      

9 Fitimet e pa shperndara (1,625,820)               (3,589,300)          

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (28,290)                    1,963,480           

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 6,651,033 4,843,400

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

      T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )
K A P I T A L I 



      Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2013

Nr Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 228,143 -1,341,342

Fitimi para tatimit (28,290)                     2,181,644

Rregullime per : -                           491,434

Amortizimin -                             709,598

Humbje nga kembimet valutore -                             -                      

Te ardhura nga Investimet -                             -                      

Shpenzime per interesa -                             -                      

Tatim fitimin -                             (218,164)             

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (1,474,831)                -1,300,537

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (104,659)                   -472,543

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 0

nga aktiviteti 1,835,923                 -2,676,295

Rritje/renie ne Shpenzime te shtyra -                             0

MM te perfituara nga aktivitetet -                             0

Interesi i paguar -                             -37,588

Tatim mbi fitimin i paguar -                             0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -                             0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -                             -150,000.0

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -                             

Te ardhura nga shitja e paisjeve -                             -150,000

Interesi i arketuar -                             0.0

Dividentet e arketuar -                             0

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -                           1,963,480

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -                           1,963,480           

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0

Dividente te paguar 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 228,143 -405

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 117 522

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 228,260                     117

            Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte


